МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НОВОБОБОВИЧСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

от  31.08.2024 г. № 137-1

с. Новые Бобовичи

Об утверждении «Календарного учебного
графика МБОУ «Новобобовичская СОШ»
на 2024-2025 учебный год».

В соответствии со статьей 28 Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации» №273-ФЗ от 29 декабря 2012 года и в целях регулирования режима работы
школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить «Календарный учебный график МБОУ «Новобобовичская СОШ» на 2024-
2025 учебный год».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: _____________ А.В. Ляшко

УТВЕРЖДЕН:
приказом по МБОУ

«Новобобовичская СОШ»
                       от 31.08.24 г.   №137-1

Директор школы: _____________ А.В. Ляшко

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК
МБОУ «Новобобовичская СОШ»

на 2024-2025 учебный год

1. Даты начала и окончания учебного года:
 начало учебного года – 02.09.2024,
 окончание учебного года – 26.05.2025.

Для 9-х и 11-х классов окончание учебного года определяется в соответствии с
расписанием государственной итоговой аттестации, утвержденным Рособрнадзором.
2. Продолжительность учебного года:

 в 1-х  классах  – 33 учебные недели;
 во 2-11 классах -34 учебные недели.

3. Продолжительность учебной недели - 5-ти дневная учебная неделя.
4. Продолжительность учебных периодов

Учебный год делится на 4 периода (четверти):

Период
Продолжительность

периодов
Кол-во учебных

недель
Сроки каникул

Кол-во
каникулярных

дней
I

четверть
02.09.2024 - 25.10.2024 8

27.10.2024 -
04.11.2024

9

II
четверть

05.11.2024 - 27.12.2024 8
30.12.2024-
08.01.2025

10

III
четверть

09.01.2025 - 21.03.2025 11
22.03.2025 -
30.03.2025

9

Дополнительные каникулы для учащихся 1-х классов
15.02.2025-
23.02.2025

9

IV
четверть

31.03.2025 – 26.05.2025 7

ИТОГО:
33
34

1 класс - 37
2-11 классы -28

5. Сроки промежуточной аттестации:
     02.09.2024 - 26.05.2025

Праздничные дни:
4 ноября 2023 года
23 февраля 2024 года
8 марта 2024 года
1 мая 2024 года
9 мая 2024 года